



## สรุปภาวะเศรษฐกิจการเงินภาคเหนือ เดือนกรกฎาคม 2546 (ฉบับที่ 8/2546)

จัดทำโดย ส่วนวิชาการ ธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานภาคเหนือ

โทร. 0-5393-1131, 0-5393-1141, 0-5393-1155

“เป็นองค์กรที่สังคมเชื่อถือและศรัทธา”

(The Internet ที่ <http://www.bot.or.th>)

เศรษฐกิจการเงินภาคเหนือเดือนกรกฎาคม 2546 ในภาคการผลิต ภาคอุตสาหกรรมและรายได้เกษตรกรจากพืชหลักยังคงขยายตัวดี ขณะที่ภาคบริการมีสัญญาณของการฟื้นตัวเป็นลำดับหลังจากความกังวลเกี่ยวกับการแพร่ระบาดของโรคทางเดินหายใจเฉียบพลันรุนแรง (SARS) คลี่คลายลง อุปสงค์ทั้งภายในประเทศและภายนอกประเทศ ขยายตัวจากระยะเดียวกันปีก่อนต่อเนื่อง อย่างไรก็ตามการขยายตัวในกิจกรรมสำคัญของการใช้จ่ายภาคเอกชนและการใช้จ่ายภาครัฐมีอัตราชะลอลงเมื่อเทียบกับเดือนก่อน ส่วนระดับราคาสินค้าเพิ่มขึ้น ทางด้านภาวะการเงิน สินเชื่อขยายตัวในเกณฑ์ดี ขณะที่เงินฝากยังลดลง

**1. ภาคเกษตร** ผลผลิตรวมของพืชสำคัญลดลงจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 6.5 เนื่องจากสภาพอากาศไม่เอื้ออำนวยทำให้ผลผลิตต่อไร่ลดลง ผลผลิตสำคัญที่ลดลง ได้แก่ ลำไย และหอมแดง ขณะที่ข้าวนาปรังเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.1 จากการปลูกทดแทนข้าวที่เสียหายจากอุทกภัยช่วงปลายปีก่อน ด้านราคาเพิ่มขึ้นร้อยละ 31.0 ตามราคาลำไย และ ข้าวนาปรัง เป็นสำคัญ ส่งผลให้รายได้เกษตรกรจากการจำหน่ายพืชสำคัญดังกล่าวเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.5

**2. ภาคอุตสาหกรรม** การผลิตในอุตสาหกรรมสำคัญขยายตัวในเกณฑ์ดี โดยอุตสาหกรรมผลิตเพื่อการส่งออกในนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือ จังหวัดลำพูน มีมูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.4 สินค้าส่งออกสำคัญ ได้แก่ เครื่องตัดต่อวงจรไฟฟ้า อุปกรณ์เกี่ยวกับสายตา และเครื่องใช้ไฟฟ้า เป็นต้น ตลาดส่งออกสำคัญ ได้แก่ ญี่ปุ่น สหรัฐอเมริกา สิงคโปร์ และฮ่องกง ตามลำดับ สำหรับการผลิตสังกะสีเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.5 อย่างไรก็ตามการผลิตปูนซีเมนต์ลดลงตามการชะลอการใช้จ่ายของภาครัฐ

**3. ภาคบริการ** มีสัญญาณของการฟื้นตัวต่อเนื่องจากเดือนก่อน ภายหลังความกังวลเกี่ยวกับการแพร่ระบาดของโรคทางเดินหายใจเฉียบพลันรุนแรง (SARS) คลี่คลายลง โดยอัตราการเข้าพักราคาห้องพักเฉลี่ย และจำนวนผู้โดยสารผ่านท่าอากาศยาน เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน แต่เมื่อเทียบกับระยะเดียวกันปีก่อน กิจกรรมภาคบริการที่สำคัญยังคงลดลง ได้แก่ ภาษีมูลค่าเพิ่มของธุรกิจโรงแรมและภัตตาคารลดลงร้อยละ 7.4 จำนวนผู้โดยสารผ่านท่าอากาศยาน ลดลงร้อยละ 5.0 (ปรับตัวดีขึ้นเมื่อเทียบกับที่ลดลงร้อยละ 6.0 ของเดือนก่อน) อัตราการเข้าพักเฉลี่ยลดลงร้อยละ 3.7 และราคาห้องพักเฉลี่ยลดลงร้อยละ 3.5

**4. การใช้จ่ายภาคเอกชน** ยังคงขยายตัวในเกณฑ์ดีเมื่อเทียบกับระยะเดียวกันปีก่อน แต่ชะลอลงเมื่อเทียบอัตราการขยายตัวในเดือนก่อน กิจกรรมการใช้จ่ายที่สำคัญ ได้แก่ ภาษีมูลค่าเพิ่ม

จัดเก็บจากรุกิจประเภทการขายส่งขายปลีก<sup>1</sup> เพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 22.6 ไกล่เคียงกับที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 22.3 ในเดือนก่อน การใช้ไฟฟ้าของครัวเรือนเดือนมิถุนายนเพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 4.5 ชะลอลงเมื่อเทียบกับที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.3 เดือนก่อน ยอดจดทะเบียนรถยนต์และยอดจดทะเบียนรถจักรยานยนต์ เพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 37.2 และร้อยละ 41.3 ตามลำดับ ส่วนหนึ่งยังคงเป็นผลจากแรงกระตุ้นของอัตราดอกเบี้ยที่อยู่ในระดับต่ำ เงื่อนไขการผ่อนชำระที่จูงใจ ประกอบกับการจัดกิจกรรมส่งเสริมการขายที่เข้มข้น

**5. การลงทุนภาคเอกชน** การลงทุนภาคก่อสร้างขยายตัวในเกณฑ์ดี โดยเฉพาะพื้นที่ก่อสร้างที่ได้รับอนุญาตเพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 27.5 เป็น 99,957 ตารางเมตร โดยขยายตัวมากจากการก่อสร้างอาคารพาณิชย์ในจังหวัดเชียงใหม่และลำปาง สำหรับการก่อสร้างประเภทที่อยู่อาศัยอยู่ในระดับเดียวกับระยะเดียวกันปีก่อน ค่าธรรมเนียมขายและขายฝากที่ดินเพิ่มขึ้นร้อยละ 57.0 ส่วนหนึ่งเป็นผลจากมาตรการกระตุ้นของภาครัฐ ตลอดจนการปรับลดลงอย่างต่อเนื่องของอัตราดอกเบี้ย อย่างไรก็ตามปริมาณการจำหน่ายปูนซีเมนต์ลดลง เนื่องจากการชะลอโครงการก่อสร้างภาครัฐ ทางด้านการลงทุนเพื่อการผลิตสินค้าปรับตัวดีขึ้น โดยในเดือนนี้มีโรงงานอุตสาหกรรมจดทะเบียนตั้งใหม่ 61 แห่ง เงินลงทุนรวม 919.4 ล้านบาท เป็นการลงทุนในอุตสาหกรรมเกี่ยวเนื่องกับการเกษตร เครื่องใช้ประเภทไม้ เครื่องประดับอัญมณี คอนกรีตอัดแรง และเสื้อผ้าสำเร็จรูป สำหรับโครงการที่ได้รับอนุมัติส่งเสริมการลงทุน มีทั้งสิ้น 7 โครงการ มูลค่าเงินลงทุน 826.7 ล้านบาท เป็นการลงทุนในหมวดพลาสติก อิเล็กทรอนิกส์และเครื่องใช้ไฟฟ้า หมวดเกษตรกรรมและผลผลิตทางการเกษตร หมวดเหมืองแร่ เซรามิก และโลหะพื้นฐาน ในจังหวัดนครสวรรค์ ลำพูน เชียงใหม่ และเพชรบูรณ์

**6. การคลัง** รายได้ในเดือนกรกฎาคม 2546 เพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 15.0 เป็น 975.5 ล้านบาท ส่วนหนึ่งเนื่องจากการเพิ่มขึ้นของประสิทธิภาพการจัดเก็บ และการขยายตัวทางเศรษฐกิจของภาคเหนือที่มีแนวโน้มดีขึ้นเป็นลำดับ ทางด้านรายจ่ายเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.7 จากการเพิ่มขึ้นของรายจ่ายประจำเป็นสำคัญ ส่งผลให้ดุลเงินในงบประมาณขาดดุล 8,709.6 ล้านบาท

**7. การค้าต่างประเทศ** มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.3 เป็น 126.5 ล้านดอลลาร์ สรอ. โดยเพิ่มขึ้นทั้งการส่งออกผ่านด่านนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือร้อยละ 10.4 จากสินค้าประเภทเครื่องตัดต่อวงจรไฟฟ้า อุปกรณ์เกี่ยวกับสายตา และเครื่องใช้ไฟฟ้า การส่งออกผ่านด่านท่าอากาศยานเชียงใหม่เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.5 จากสินค้าประเภทผลิตภัณฑ์พืชสวน และผลิตภัณฑ์ถนอมอาหารไม่บรรจุกระป๋อง ไปยังตลาดญี่ปุ่น เป็นสำคัญ และการส่งออกผ่านด่านชายแดนเพิ่มขึ้นร้อยละ 70.3 เนื่องจากไม่ได้ประสบปัญหาการปิดด่านชายแดนพม่าเช่นปีก่อน สินค้าส่งออกสำคัญได้แก่ ผงชูรส น้ำมันพืช และโทรทัศน์ เป็นต้น ขณะที่สินค้าพวกน้ำมันเชื้อเพลิง ยางรถยนต์ และแผ่นเหล็กชุบสังกะสี ยังมีความต้องการต่อเนื่อง

---

<sup>1</sup> รุกิจประเภทการขายส่ง ขายปลีก การซ่อมแซมรถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องใช้ส่วนบุคคลและเครื่องใช้ในบ้าน

มูลค่าการนำเข้าอยู่ในระดับใกล้เคียงกับระยะเดียวกันปีก่อน เพิ่มขึ้นเพียงร้อยละ 0.7 เป็น 90.7 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ. โดยการนำเข้าสินค้าของนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือลดลงร้อยละ 0.6 การนำเข้าสินค้าผ่านท่าอากาศยานเชียงใหม่เพิ่มขึ้นเพียงร้อยละ 0.4 สำหรับการนำเข้าผ่านชายแดนเพิ่มขึ้นร้อยละ 56.3 ส่วนหนึ่งเป็นผลจากการที่จีนเข้า WTO ส่งผลให้การนำเข้าจากจีนตอนใต้เพิ่มสูงขึ้น สินค้าที่เพิ่มขึ้นได้แก่กระเทียม และเมล็ดทานตะวัน ส่วนการนำเข้าจากพม่าเพิ่มขึ้นร้อยละ 26.9

ดุลการค้า เกินดุล 35.8 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ. เพิ่มขึ้นเทียบกับที่เกินดุล 20.6 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ. ระยะเดียวกันปีก่อน

**8. ระดับราคาผู้บริโภค** ราคาสินค้าเพิ่มขึ้นจากเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 1.6 โดยราคาสินค้าในหมวดอาหารและเครื่องดื่มเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.1 จากการเพิ่มขึ้นของราคาผักและผลไม้ ขณะที่ราคาสินค้าหมวดอื่นๆ ที่มีใช้อาหารและเครื่องดื่มเพิ่มขึ้นเพียงร้อยละ 0.3 ตามการลดลงของราคาค่าเช่าที่พักอาศัยเป็นสำคัญ

**9. การจ้างงาน** จากข้อมูลการสำรวจภาวะการทำงานของประชากร เดือนมิถุนายน 2546 ในภาคเหนือมีกำลังแรงงานรวม 6.2 ล้านคน เป็นผู้ที่มีงานทำ 6.0 ล้านคน อยู่ในระดับเดียวกับระยะเดียวกันปีก่อน โดยการจ้างงานในนอกภาคเกษตรขยายตัวร้อยละ 7.7 ตามการขยายตัวของการจ้างงานในธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ การก่อสร้าง โรงแรมและภัตตาคาร เป็นสำคัญ ขณะที่การจ้างงานในภาคเกษตรลดลงจากรยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 6.4 เนื่องจากสภาพฝนที่มალ้าช้ากว่าปีก่อนทำให้ต้องชะลอการเพาะปลูก สำหรับอัตราการว่างงานในภาคเหนือคิดเป็นร้อยละ 2.7 สูงขึ้นเทียบกับร้อยละ 1.8 ระยะเดียวกันปีก่อน

**10. ภาวะการเงิน** ณ สิ้นเดือนกรกฎาคม 2546 ยอดคงค้างเงินฝากของสาขาธนาคารพาณิชย์ในภาคเหนือลดลงร้อยละ 3.3 เหลือ 282.1 พันล้านบาท ส่วนสินเชื่อของสาขาธนาคารพาณิชย์ในภาคเหนือ มียอดคงค้างเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.3 เป็น 190.5 พันล้านบาท เนื่องจากการขยายสินเชื่อของสาขาธนาคารพาณิชย์ของรัฐ และเอกชนขนาดใหญ่ เป็นสำคัญ สินเชื่อที่เพิ่มขึ้นได้แก่ สินเชื่อพาณิชย์กรรม สินเชื่ออุปโภคบริโภค และสินเชื่อก่อสร้าง อย่างไรก็ตามสภาพคล่องทางการเงินยังอยู่ในเกณฑ์สูง โดยอัตราส่วนสินเชื่อต่อเงินฝากอยู่ที่ร้อยละ 67.5 สูงขึ้นเทียบกับร้อยละ 59.0 ระยะเดียวกันปีก่อน

ส่วนวิชาการ

ธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานภาคเหนือ

1 กันยายน 2546



# เครื่องชี้ภาวะเศรษฐกิจการเงินภาคเหนือ เดือนกรกฎาคม 2546

จัดทำโดย ส่วนวิชาการ ธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานภาคเหนือ

โทรศัพท์ 0-5393-1155 โทรสาร 0-5322-4168 และ The Internet ที่ <http://www.bot.or.th>

	หน่วย	ทั้งปี		2544		2545		2546			
		2544	2545	ครึ่งปีแรก	ครึ่งปีหลัง	ครึ่งปีแรก	ครึ่งปีหลัง	ครึ่งปีแรก	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.
<b>1. ภาคเกษตร</b>											
- ราคาพืชผลสำคัญ											
- ข้าวเปลือกเจ้าหน้าปี 5%	บาท/เมตริกตัน	4,341	4,548	4,154	4,528	4,526	4,615	4,996	-	-	-
		(-3.3)	(4.8)	(-11.0)	(9.5)	(8.9)	(1.9)	(10.4)	-	-	-
- ข้าวเปลือกเหนียวหน้าปีเมล็ดยาว	บาท/เมตริกตัน	5,543	5,481	5,535	5,551	5,199	5,763	5,395	5,597	5,523	5,676
		(10.1)	(-1.1)	(18.7)	(2.6)	(-6.1)	(3.8)	(3.8)	(1.2)	(-1.8)	(0.2)
- ข้าวเปลือกเจ้าหน้าปี 14-15%	บาท/เมตริกตัน	4,009	4,394	3,875	4,143	4,414	4,369	4,474	4,460	4,527	4,659
		(-1.5)	(9.6)	(-7.9)	(6.3)	(13.9)	(5.4)	(1.4)	(-0.5)	(0.4)	(6.3)
- อ้อย	บาท/เมตริกตัน	709	576	709	535	576	489	529	529	-	-
		(35.5)	(-18.8)	(35.5)	(-20.7)	(-18.8)	(-8.5)	(-8.2)	-	-	-
- มันสำปะหลังสดคละ	บาท/กิโลกรัม	0.66	0.93	0.58	0.88	0.98	0.87	0.85	-	0.98	0.98
		(26.9)	(40.3)	(9.5)	(75.4)	(69.8)	(-0.8)	(-13.3)	-	(6.5)	(6.5)
- ข้าวโพดความชื้นไม่เกิน 14%	บาท/กิโลกรัม	3.79	4.13	3.74	3.83	4.20	4.06	4.32	4.56	4.44	4.42
		(-8.8)	(9.1)	(-18.7)	(3.6)	(12.3)	(5.8)	(2.7)	(0.7)	(1.1)	(2.3)
- ถั่วเหลืองคละ	บาท/กิโลกรัม	9.70	10.15	9.55	9.86	10.04	10.29	10.04	9.77	10.10	-
		(5.5)	(4.6)	(2.9)	(8.4)	(5.1)	(4.4)	(-0.0)	(-3.0)	(-8.9)	-
- กระเทียมแห้งใหญ่คละ	บาท/กิโลกรัม	21.16	27.90	17.13	25.19	24.41	31.40	29.41	26.33	-	-
		(-2.3)	(31.9)	(-17.7)	(12.7)	(42.5)	(24.6)	(20.5)	(9.0)	-	-
- หอมแดงแห้งใหญ่คละ	บาท/กิโลกรัม	17.93	22.74	12.60	23.25	17.09	28.38	17.47	23.47	-	-
		(35.8)	(26.8)	(28.5)	(40.1)	(35.7)	(22.1)	(2.2)	(54.1)	-	-
- ลำไยคละ	บาท/กิโลกรัม	22.29	9.06	-	22.29	-	9.06	-	-	-	17.12
		(-14.3)	(-59.4)	-	(53.8)	-	(-59.4)	-	-	-	(105.3)
- ลิ้นจี่คละ	บาท/กิโลกรัม	13.79	10.00	14.43	12.50	10.00	-	15.50	15.50	-	-
		(-35.9)	(-27.5)	(-32.9)	-	(-30.7)	-	(55.0)	(121.4)	-	-
<b>2. ภาคอุตสาหกรรม</b>											
- ผลผลิตอุตสาหกรรม											
- มูลค่าส่งออกของสินค้าอุตสาหกรรมภาคเหนือ	ล้านดอลลาร์ สหรัฐ.	946.7	1,088.4	468.7	478.0	540.7	547.7	582.6	103.1	105.7	98.5
		(-5.9)	(15.0)	(2.6)	(-13.0)	(15.4)	(14.6)	(7.7)	(7.6)	(12.6)	(10.4)
- น้ำตาล	พันเมตริกตัน	1,146.9	1,387.2	1,034.3	112.6	1,308.1	79.1	1,549.3	26.5	0.0	1.0
		(-12.0)	(21.0)	(-12.3)	(-8.8)	(26.5)	(-29.7)	(18.4)	-	-	-
- สิ่งกะสี	เมตริกตัน	102,236.9	105,135.0	50,042.4	52,194.5	51,755.0	53,380.0	53,492.0	9,042.0	9,511.0	9,585.0
		(1.6)	(2.8)	(9.4)	(-4.8)	(3.4)	(2.3)	(3.4)	(-2.1)	(8.0)	(3.5)
<b>3. ภาคบริการ</b>											
- ภาษีมูลค่าเพิ่มประเภทโรงแรมและภัตตาคาร	ล้านบาท	216.1	215.6	121.5	94.6	120.5	95.1	117.4	16.9	14.7	13.0
		(11.6)	(-0.2)	(15.1)	(7.3)	(-0.8)	(0.6)	(-2.6)	(-15.4)	(-7.0)	(-7.4)
- จำนวนผู้โดยสารผ่านท่าอากาศยาน	พันคน	3,287.1	2,948.7	1,635.0	1,652.1	1,448.8	1,499.9	1,309.6	159.3	170.4	210.0
		(-2.0)	(-10.3)	(-1.4)	(-2.6)	(-11.4)	(-9.2)	(-9.6)	(-22.7)	(-6.0)	(-5.0)
- การใช้ไฟฟ้าภาคบริการ	ล้านกิโลวัตต์-ชั่วโมง	205.0	210.4	101.8	103.2	104.4	106.0	69.5	21.1	19.5	n.a.
		(4.9)	(2.6)	(6.2)	(3.7)	(2.6)	(2.7)	(-33.4)	(8.2)	(8.9)	-
- อัตราการเข้าพัก	ร้อยละ	55.2	54.8	56.5	53.9	53.3	56.3	50.4	40.5	34.8	45.4
		(-0.5)	(-0.4)	(2.0)	(-2.9)	(-3.2)	(2.4)	(-3.0)	(-2.3)	(-3.5)	(-3.7)
- ราคาห้องพักเฉลี่ย	บาท/ห้อง	778.7	788.7	789.5	768.0	793.0	784.4	794.7	717.7	730.3	785.9
		(0.2)	(1.3)	(6.8)	(-5.7)	(0.4)	(2.1)	(0.7)	(-1.0)	(-6.5)	(-3.5)
- สินค้าภาคบริการ	ล้านบาท	17,381.8	16,989.9	18,608.3	17,381.8	17,269.1	16,989.9	16,538.7	16,472.4	16,538.7	n.a.
		(-12.7)	(-2.3)	(-16.9)	(-12.7)	(-7.2)	(-2.3)	(-4.2)	(-5.5)	(-4.2)	-
<b>4. การใช้จ่ายภาคเอกชน</b>											
- ภาษีมูลค่าเพิ่มประเภทการขายส่ง ขายปลีกฯ	ล้านบาท	1,310.1	1,549.0	648.1	662.0	806.0	742.9	901.2	167.6	153.9	158.0 P/
		(10.2)	(18.2)	(9.5)	(10.9)	(24.4)	(12.2)	(11.8)	(27.1)	(20.2)	(20.8)
- ปริมาณรถจักรยานยนต์จดทะเบียน	คัน	162,955	224,479	79,741	83,214	102,742	121,737	152,935	28,831	28,901	28,861
		(20.3)	(37.8)	(22.4)	(18.4)	(28.8)	(46.3)	(48.9)	(43.7)	(60.0)	(41.3)
- ปริมาณรถยนต์จดทะเบียน	คัน	25,251	37,130	14,429	10,822	19,121	18,009	26,787	4,532	5,138	4,628
		(-1.7)	(47.0)	(-8.1)	(8.4)	(32.5)	(66.4)	(40.1)	(50.2)	(82.0)	(37.2)
- ปริมาณการใช้ไฟฟ้าเพื่อที่อยู่อาศัย	ล้านกิโลวัตต์-ชั่วโมง	2,808.5	2,832.1	1,379.6	1,428.9	1,405.3	1,426.8	1,468.6	279.8	259.4	n.a.
		(9.0)	(0.8)	(9.4)	(8.7)	(1.9)	(-0.1)	(4.5)	(6.3)	(4.5)	-
- สินเชื่อเพื่อการอุปโภคบริโภคส่วนบุคคล	ล้านบาท	32,306.3	35,529.1	32,180.4	32,306.3	34,658.8	35,529.1	35,571.9	35,652.8	35,571.9	n.a.
		(-12.1)	(10.0)	(-17.5)	(-12.1)	(7.7)	(10.0)	(2.6)	(3.5)	(2.6)	-
<b>5. การลงทุนภาคเอกชน</b>											
- พื้นที่ก่อสร้างโรงงานอุตสาหกรรมในเขตเทศบาล	ตารางเมตร	705,905.2	995,829.9	287,231.2	418,674.0	513,872.5	481,957.5	595,801.8	85,810.3	126,064.8	99,957.2 P/
		(46.0)	(41.1)	(19.6)	(72.1)	(78.9)	(15.1)	(15.9)	(-6.9)	(31.9)	(27.5)
- ค่าธรรมเนียมขายและขายฝากที่ดิน	ล้านบาท	213.4	302.0	98.3	115.1	139.0	163.0	170.1	27.8	34.0	38.5 P/
		(22.1)	(41.5)	(9.2)	(35.8)	(41.4)	(41.6)	(22.3)	(6.3)	(37.6)	(57.0)
- การจดทะเบียนโรงงานอุตสาหกรรม สิ่งใหม่											
- จำนวน	ราย	583	676	261	322	352	324	279	42	65	61 P/
		(9.4)	(16.0)	(-6.5)	(26.8)	(34.9)	(0.6)	(-20.7)	(-32.3)	(20.4)	(24.5)
- เงินลงทุน	ล้านบาท	4,589.8	9,160.1	1,354.7	3,235.0	4,010.1	5,149.9	2,551.6	294.9	312.1	919.4 P/
		(47.6)	(99.6)	(4.8)	(78.1)	(196.0)	(59.2)	(-36.4)	(-23.3)	(17.7)	(165.5)
- เล็กกิจการ											
- จำนวน	ราย	420	354	297	123	176	178	201	28	29	24 P/
		(61.5)	(-15.7)	(203.1)	(-24.1)	(-40.7)	(44.7)	(14.2)	(3.7)	(-23.7)	(-17.2)
- เงินลงทุน	ล้านบาท	1,801.0	1,351.3	1,265.4	535.6	725.6	625.7	715.3	104.7	106.0	162.1 P/
		(131.8)	(-25.0)	(369.0)	(5.6)	(-42.7)	(16.8)	(-1.4)	(9.3)	(-22.1)	(41.9)

ตารางสถิติ หน้า 2

	หน่วย	ทั้งปี		2544		2545		2546			
		2544	2545	ครึ่งปีแรก	ครึ่งปีหลัง	ครึ่งปีแรก	ครึ่งปีหลัง	ครึ่งปีแรก	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.
- การส่งเสริมการลงทุน (ได้รับอนุมัติ) จำนวน	โครงการ	53	31	27	26	18	13	24	3	6	7
เงินลงทุน	ล้านบาท	(-19.7) 9,471.0	(-41.5) 3,457.3	(-3.6) 4,295.0	(-31.6) 5,176.0	(-33.3) 1,284.0	(-50.0) 2,173.3	(33.3) 2,585.3	(-40.0) 148.0	(100.0) 272.3	(250.0) 826.7
- สินเชื่อธนาคารพาณิชย์ ก่อสร้าง	ล้านบาท	(-28.2) 15,378.8	(-63.5) 15,739.8	(-24.3) 15,177.9	(-31.2) 15,378.8	(-70.1) 15,671.3	(-58.0) 15,739.8	(101.3) 15,420.7	(-50.2) 15,664.7	(180.7) 15,420.7	(-5,411.3) n.a.
อสังหาริมทรัพย์	ล้านบาท	(13.3) 8,355.6	(2.3) 7,789.4	(1.7) 8,980.3	(13.3) 8,355.6	(3.3) 7,996.2	(2.3) 7,789.4	(-1.6) 7,798.7	(1.6) 7,757.1	(-1.6) 7,798.7	- n.a.
		(-20.0) -	(-6.8) -	(-26.6) -	(-20.0) -	(-11.0) -	(-6.8) -	(-2.5) -	(-3.6) -	(-2.5) -	- -
6. การใช้จ่ายภาครัฐ											
- รายได้	ล้านบาท	10,588.1	13,025.7	5,423.6	5,164.6	7,430.0	5,595.7	8,042.0	869.8	2,836.6	975.5
ภาษี	ล้านบาท	(5.0) 9,219.5	(23.0) 10,047.6	(3.4) 4,955.6	(6.8) 4,263.9	(37.0) 5,481.9	(8.3) 4,565.7	(8.2) 7,133.4	(-30.1) 1,185.2	(43.7) 2,244.3	(-15.0) 781.3
อื่นๆ	ล้านบาท	(6.6) 1,368.7	(9.0) 2,978.1	(9.3) 468.0	(3.6) 900.7	(10.6) 1,948.1	(7.1) 1,030.0	(30.1) 908.6	(3.6) -315.4	(210.1) 592.3	(-6.7) 194.3
- ใช้จ่ายจากเงินในงบประมาณ	ล้านบาท	(-4.5) 114,171.7	(117.6) 118,956.6	(-34.5) 55,026.8	(25.4) 59,144.9	(316.2) 63,733.1	(14.4) 55,223.5	(-53.4) 56,181.2	(-415.0) 9,745.7	(-52.6) 11,192.5	(-66.8) 9,685.2
รายจ่ายประจำ	ล้านบาท	(5.5) 74,132.3	(4.2) 78,499.8	(2.1) 35,370.1	(8.9) 38,762.2	(15.8) 38,798.1	(-6.6) 39,701.7	(-11.8) 37,804.1	(-0.5) 5,833.4	(14.3) 7,390.1	(-0.7) 7,155.9
รายจ่ายลงทุน	ล้านบาท	(4.3) 40,039.3	(5.9) 40,456.8	(2.5) 19,656.6	(6.0) 20,382.7	(9.7) 24,935.0	(2.4) 15,521.8	(-2.6) 18,377.1	(-6.4) 3,912.3	(-12.2) 3,802.4	(-6.6) 2,529.3
- ดุลเงินในงบประมาณ	ล้านบาท	(7.8) -103,583.5	(1.0) -105,930.8	(1.4) -49,603.2	(14.8) -53,980.3	(26.9) -56,303.1	(-23.8) -49,627.7	(-23.8) -48,139.1	(9.8) -8,875.9	(18.7) -8,355.9	(-12.8) -8,709.6
7. การค้าต่างประเทศ											
- สินค้าส่งออกผ่านด่านศุลกากร	ล้านดอลลาร์ สรอ.	1,241.5	1,388.8	597.6	643.9	694.2	694.5	761.9	137.7	131.0	126.5
ท่าอากาศยานเชียงใหม่	ล้านดอลลาร์ สรอ.	(-9.1) 138.9	(11.9) 131.9	(-2.9) 71.2	(-14.1) 67.7	(16.2) 65.6	(7.9) 66.3	(9.8) 70.7	(13.2) 14.5	(14.5) 12.5	(14.3) 14.0
นิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือ	ล้านดอลลาร์ สรอ.	(-10.8) 946.7	(-5.1) 1,088.4	(19.4) 468.7	(-29.5) 478.0	(-7.9) 540.7	(-2.1) 547.7	(7.8) 582.6	(4.4) 103.1	(3.3) 105.7	(5.5) 98.5
การค้าชายแดน	ล้านดอลลาร์ สรอ.	(-5.9) 155.9	(15.0) 168.4	(2.6) 57.6	(-13.0) 98.3	(15.4) 87.9	(14.6) 80.6	(7.7) 108.6	(7.6) 20.1	(12.6) 12.8	(10.4) 14.0
พม่า	ล้านดอลลาร์ สรอ.	(-23.4) 93.2	(8.0) 91.7	(-41.7) 34.1	(-6.1) 59.1	(52.5) 57.0	(-18.1) 34.7	(23.6) 82.5	(69.5) 17.3	(51.5) 10.1	(70.3) 10.7
- สินค้านำเข้าผ่านด่านศุลกากร	ล้านดอลลาร์ สรอ.	(-43.2) 963.6	(-1.6) 950.3	(-60.0) 533.9	(-25.0) 429.7	(67.4) 467.5	(-41.3) 482.8	(44.6) 513.1	(135.8) 78.8	(255.7) 94.0	(231.8) 90.7
ท่าอากาศยานเชียงใหม่	ล้านดอลลาร์ สรอ.	(-17.5) 9.1	(-1.4) 15.3	(-1.8) 4.8	(-31.2) 4.3	(-12.4) 6.5	(12.4) 8.8	(9.8) 7.9	(-6.1) 0.6	(24.9) 1.0	(0.7) 0.9
นิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือ	ล้านดอลลาร์ สรอ.	(13.0) 889.8	(68.2) 895.5	(20.2) 496.8	(6.0) 393.0	(36.0) 439.2	(104.1) 456.3	(20.9) 488.7	(-39.7) 75.1	(20.5) 90.7	(0.4) 86.6
การค้าชายแดน	ล้านดอลลาร์ สรอ.	(-20.4) 64.7	(0.6) 39.5	(-4.2) 32.3	(-34.3) 32.4	(-11.6) 21.7	(16.1) 17.8	(11.3) 16.4	(-5.6) 3.1	(25.7) 2.4	(-0.6) 3.2
พม่า	ล้านดอลลาร์ สรอ.	(52.3) 45.5	(-38.9) 23.4	(55.6) 23.4	(49.2) 22.1	(-32.8) 14.1	(-45.1) 9.3	(-24.4) 9.7	(-6.1) 1.6	(1.7) 1.3	(56.3) 1.5
- ดุลการค้า	ล้านดอลลาร์ สรอ.	(51.1) 277.9	(-48.5) 438.4	(47.8) 63.7	(54.7) 214.2	(-39.6) 226.7	(-57.9) 211.7	(-31.5) 248.9	(-27.1) 58.9	(15.2) 37.0	(26.9) 35.8
8. ราคาสินค้า											
- ดัชนีราคาผู้บริโภค	%YoY	1.8	0.3	2.5	1.1	-0.2	0.7	2.1	2.3	2.0	1.6
หมวดอาหาร	%YoY	1.2	0.2	0.8	1.6	-0.2	0.5	3.4	5.5	5.1	4.1
หมวดอื่นที่มีโชอาหาร	%YoY	2.1	0.3	3.3	1.0	-0.2	0.8	1.4	0.6	0.4	0.3
9. ภาคการเงิน											
- เงินฝากธนาคารพาณิชย์	พันล้านบาท	284.1	276.6	277.6	284.1	294.4	276.6	188.4	282.5	188.4	282.1 E/
- สินเชื่อธนาคารพาณิชย์	พันล้านบาท	(4.6) 164.0	(-2.6) 178.8	(4.4) 168.5	(4.6) 164.0	(6.0) 171.5	(-2.6) 178.8	(-3.8) 283.1	(-3.9) 187.9	(-3.8) 283.1	(-3.3) 190.5 E/
- สัดส่วนสินเชื่อต่อเงินฝาก	ร้อยละ	(-7.3) 57.7	(9.0) 64.6	(-14.1) 60.7	(-7.3) 57.7	(1.8) 58.2	(9.0) 64.6	(-9.9) 66.6	11.1 66.5	(-9.9) 66.6	(-13.3) 67.5

หมายเหตุ : ตัวเลขในวงเล็บเป็นอัตราการเปลี่ยนแปลงเป็นร้อยละจากระยะเดียวกันปีก่อน

E/ = ข้อมูลประมาณการ, P/ = ข้อมูลเบื้องต้น , n.a. = ยังไม่มีข้อมูล

1/ = ภาษีมูลค่าเพิ่มประเภทการขายส่ง ขายปลีก การซ่อมแซมรถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องใช้ส่วนบุคคลและเครื่องใช้ในบ้าน